
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 33,792,000 円（税込み）

変更金額 4,422,000 円（税込み）

変更後の契約金額 38,214,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和6年12月24日

パシフィックコンサルタンツ株式会社　首都圏本社

土木コンサルタント業務

・計画準備　１式
・基礎資料収集整理　１式
・気候変動を踏まえた治水計画の検討　一式
・高潮計画検討　一式
・河川環境検討　一式
・正常流量検討　一式
・社会資本整備審議会資料作成　一式
・内外水リスクマップ検討　一式
・流域治水協議会運営補助　一式
・報告書作成　１式
・気候変動を考慮した高潮対策高の検討　１式

令和6年4月20日

令和7年3月22日

東京都千代田区神田錦町三丁目２２番地

Ｒ５相模川水系治水対策検討業務

相模川水系相模川流域

１．気候変動を考慮した高潮対策高の検討
　本局との協議により気候変動を踏まえ、新たな高潮検討を追加することに
よる増工。

２．河川整備計画検討
　河川整備計画策定が関係機関と調整の結果次年度以降になったため減
工。

 １７


